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§ 11 

Ängsblommor 

 

Svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 
 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.2.4. -198/16) daterad 2016-06-28. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnade 2016-06-16 ett 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 

Skrivelsen innehåller ett förslag att sluta klippa gräsytan 

vid Holmögaddsvägen - Sockenvägen för att så in 

ängsblommor på ytan till gagn för fjärilar, humlor och 

andra insekter. 

 

Ängsblommor kräver mager jord och i Stockholm är 

jordarna feta med höga kvävehalter, speciellt intill 

trafikerade vägar. Stadsdelsförvaltningen avser inte att på 

nytt försöka anlägga blomsteräng. Platsen är inte optimal; 

det är mycket trafik på Sockenvägen som genererar 

kväveutsläpp från fordonstrafiken vilket försvårar 

möjligheten till ett bra resultat. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Särskilt uttalande 

Ordförande Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamot Claes 

Elmgren m.fl. (S) och ledamot Tina Kratz (V) anmäler ett 

särskilt uttalande enligt följande: 

 

Vi delar stadsdelsförvaltningens uppfattning om att den 

föreslagna platsen för att utveckla en äng inte är lämplig 

utifrån framförallt de näringsmässiga förhållandena 

(trafiknära och därmed ett kontinuerligt kvävetillskott). 

Därutöver vill vi lägga till att vi gärna stödjer 

medborgarförslagets önskan om mer ängsmark i 

Skarpnäcksområdet. 

 

Ängen, den näringsfattiga gräsmarken där man avvaktar 

med att slå gräset tills blommorna kommit i frö är en 

marktyp som besitter många goda egenskaper. Vacker att 

se på innebär den dessutom en större ekologisk mångfald 

och gynnar t ex såväl humlor, bin och fjärilar som fåglar. 

En ängsmark bidrar, genom denna mångfald, till att 

ytterligare öka kvaliteten i de gröna spridningskorridorer 

och grönområden som finns stadsdelen. Dels direkt genom 

den mångfald av blommor den ger upphov till och dels 

indirekt genom att den ger ett mycket värdefullt tillskott 

till närliggande grönytor, träd och planteringar som ett 

stort och varierat skafferi för humlor och bin. Ett utmärkt 

exempel på två ekosystemtjänster – pollinering respektive 

de känslomässiga värden en blomsteräng ger upphov till. 

Vi tar därför till oss andemeningen i detta 

medborgarförslag och har det i åtanke i kommande 

stadsmiljöarbete  


